СПРАВКА
о подготовке проекта постановления Законодательного Собрания Оренбургской области

О проекте федерального закона № 752518-7 «О внесении изменений в статьи
1.3.1 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушени
ях» (об уточнении предметов ведения субъектов Российской Федерации в области
законодательства об административных правонарушениях)

Проект внес:
(фамилия, инициалы,
должность, подпись)
Докладчик:
(фамилия, имя,
отчество, должность)

Комитет Законодатель
правопорядку

ания области по законности и

Алкулов Ермек Кунакбаевич -председатель комитета Законо
дательного Собрания области по законности и правопорядку

Поручение председателя (заместителя председателя)
Законодательного Собрания области:

Отметка о подписании принятого закона
Губернатором Оренбургской области

Алкулову Е.К.

Прошу организовать работу согласно
Регламенту Законодательного Собрания
области

Собрания Оренбургском
области

«  ■/ У V Q c L S 'G ^ f o S t >

1 октября 2^19 года

А.А.Куниловский
(подпись)

(штамп канцелярии)
Согласование с заинтересованными организациями

Наименование организации Фамилия и инициалы
(разборчиво)

Дата согласо
вания

проекта
Подпись

Первый заместитель руководителя аппарата- Еременко Т.М.
начальник экспертно-правового управления
аппарата Законодательного Собрания
Оренбургской области

ПРИМЕЧАНИЕ. При наличии замечаний и предложений следует после подписи указать «Замечания и пред
ложения прилагаются». Замечания прилагаются к проекту постановления (закона) с указанием даты
и подписью.
Подготовку документа к рассмотрению на заседании Законодательного С $ *твил 23.09.2019

Разослано:
в электронном виде:

(фамилии, инициалы, дата)

комитету Законодательного Собрания области по законности и правопорядку, Комитету Государ
ственной Думы Российской Федерации по государственному строительству и законодательству

на бумажном носителе:

* )

Указание на необходимость опубликования документа_
Перечень рассылки документа и указание на необходимость его опубликования подготовил,
Судьина Ю.В. гл. специалист (78 63 64)

(фамилии, инициалы, должность и подпись работника аппарата Ильного Собрания области)

Дата поступления принятого документа в управление организационно-документационного
обеспечения и информатизации аппарата Законодательного Собрания области

от работника аппарата
Законодательного Собрания

области

от председателя Законодательного
Собрания области

от Губернатора области

Отметка об отправке документа по электронной почте

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________  № ______________

г. Оренбург

О проекте федерального закона № 752518-7
«О внесении изменений в статьи 1.3.1 и 32.2
Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушений» (об уточнении
предметов ведения субъектов Российской Фе
дерации в области законодательства об адми
нистративных правонарушениях)

Законодательное Собрание области
п о с т а н о в л я е т :

1. Поддержать проект федерального закона № 752518-7 «О внесении
изменений в статьи 1.3.1 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об админи
стративных правонарушений» (об уточнении предметов ведения субъектов
Российской Федерации в области законодательства об административных пра
вонарушениях) .

2. Направить постановление в Комитет Государственной Думы Феде
рального Собрания Российской Федерации по государственному строитель
ству и законодательству.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на коми
тет Законодательного Собрания области по законности и правопорядку.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области С.И.Грачев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законности и правопорядку

Дом Советов, г. Оренбург, 460015, тел. 78 63 39

/#■- З А К Л Ю Ч Е Н И Е
О проекте федерального закона № 752518-7 «О внесении изменений в

статьи 1.3.1 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушений» (об уточнении предметов ведения субъектов Российской
Федерации в области законодательства об административных правонаруше
ниях)
а) членов комитета:
№
п/п

Фамилия, инициалы Поддержать Отклонить

1. Алкулов Е.К. +
2. Купчик В.К. +
3. Мирохин В.Ю. +
4. Трубников А.С. +
б) комитетов Законодательного Собрания области:
№
п/п

Фамилия, инициалы Поддержать Отклонить

1. Аверьянов Г.М. +
2. Аникеев А. А. +
3. Куниловский А. А. +
4. Ибрагимов Н.Р. +
5. Жарков А.Н. +
6. Швецов А.В. +

J . Ермакова Ж. А. +
8. Хромушина О.Н. +
9. Шукурова Т.О. +

Законопроектом предлагается предусмотреть, что законами субъектов
Российской Федерации могут устанавливаться случаи и условия уплаты ад
министративного штрафа лицом, привлечённым к административной ответ
ственности за нарушения, предусмотренные законами субъектов Российской
Федерации, в размере половины суммы наложенного административного
штрафа.

Комитет рекомендует проект федерального закона поддержать.

Председатель Е.К.Алкулов

Лист результатов согласования

Вид документа

Заголовок

Подпись

Инициатор

Исполнитель

Тип согласования

Письмо

О проекте федерального закона № 752518-7 «О внесении
изменений в статьи 1.3.1 и 32.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (об уточнении
предметов ведения субъектов Российской Федерации в
области законодательства об административных
правонарушениях)

Алкулов Е.К., Председатель комитета, Комитет по законности и
правопорядку

Судьина Ю.В., Главный специалист, Отдел по организации
деятельности комитета по законности и правопорядку
Судьина Ю.В., Главный специалист, Отдел по организации
деятельности комитета по законности и правопорядку
Параллельное

Срок согласования 30.10.2019

Дата начала процесса 30.09.2019 14:23

Дата окончания процесса 01.10.2019 11:00

Комментарии инициатора

комитет рекомендует Поддержать

В и за Ц о л ж н о с ть Ф .И .О . Д а т а  и в р ем я
С огласен П редседатель  ком итета Аверьянов Г.М . 30.09.2019 13:36
Согласен П редседатель  ком итета А никеев  А .А . 30.09.2019 14:56
Согласен П редседатель  ком итета Ермакова Ж .А. 30.09.2019 14:30
Согласен П редседатель  ком итета Ж арков  А .Н . □1.10.2019 09:59
Согласен П редседатель  ком итета И брагим ов  Н.Р. 30.09.2019 16:34
Согласен Председатель ком итета <униловский А .А . 30.09.2019 14:34
Согласен, П редседатель ком итета Л вецов  А .В . 30.09.2019 13:51
Согласен П редседатель  ком итета Ш укурова  Т .О . 30.09.2019 14:35
Согласен П редседатель  ком итета Хром уш ина О .Н . 30.09.2019 14:32

Комментарии участников

. 23- /02 483919 09 2019